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بیعت دوباره با خامنه‌ای

از دوستان دانشجوی مشهدی ذکر خیر 
در  بودم.  شنیده  را  خامنه‌ای  آیت‌الله 
تابستان سال ۱۳۵۳ برای زیارت به مشهد 
که  ی  مسجد به   . یم بود رفته  س  مقد
آیت‌الله خامنه‌ای آنجا سخنرانی می کرد، 
رفتیم. ماه رمضان بود. ما هم نیت 10 روزه 
کرده بودیم. سخنرانی پس از نماز ظهر 
بود. آیت‌الله خامنه‌ای سی و پنج ساله 
کردند.  می  سخنرانی  ایستاده  بودند. 
همیشه  ی  نی‌ها ا سخنر نند  ما رست  د
ایشان، برگه های یادداشت در دست‌شان 
بود. درباره مرکزیت قرآن مجید در اندیشه 
نام  ریشه  تبیین  گفتند.  سخن  اسلامی 
قرآن، اشاره به »قرآ« و »قرن« و گفتند که 
قرآن به عنوان کتاب خواندنی یا کتابی 
جمع آوری شده که اجزاء و آیات آن با هم 
هماهنگی و هارمونی دارد. اشاره کردند که 
ما سه گونه قرآن می خوانیم یا سه گونه 
با قرآن مواجه می شویم. یکی؛ خواندن 
الفاظ  و  و دقت در ظاهر  آیات  ظاهری 
آیات،‌ دوم خواندن با تدبر و تعمق و تعقل 
آیات قرآن، و سوم خواندن با قلب خویش. 
گفتند که قرآن در این وجه سوم با روح و 
روان ما آمیخته می شود. این بیت حافظ 

را به عنوان شاهد ذکر کردند:
»دیدن روی تو را دیده جان‌بین باید

این کجا مرتبه چشم جهان‌بین من است«
ا  ر جهان  ظاهر  چشم  با  ما  که  گفتند 
جانِ  جان‌بین،  دیده  با  اما  می‌بینیم، 
جهان را نگاه می کنیم. به تقابل و نسبت 
»چشم« و »دیده« و »جهان« و »جان« 

اشاره کردند.
من در همان سفر جلد نخست »تفسیر 
عیاشی« را در کتابخانه مسجد گوهرشاد 
دیده بودم؛ جلد سخت صورتی با عطف 
از امام صادق)ع( روایت  نخودی رنگ. 
و  اشارات  و  عبارات  قرآن  که  بود  شده 
لطائف و دقائق دارد. روایت امام)ع( این 
دسته بندی چهارگانه را تبیین کرده بود 
آشنا  عبارت  با  معمولی  های  انسان  که 
می‌شوند، انسان های اهل دانش اشارات 
را می یابند، اولیاء خداوند لطائف را درک 
می‌کنند و انبیاء به دقائق می رسند. در 
ذهنم بود که این پله های نردبان شناخت 
و فهم قرآن مجید، ممکن است به گونه ای 
تفسیر شود که انسان فهم پیامبرانه پیدا 
کند. بعد از سخنرانی آیت‌الله خامنه‌ای، 
حلقه‌ای در اطراف ایشان تشکیل شد. 
دوست  و  من  که  شدند  متوجه  ایشان 
دانشجوی من چهره های تازه این جمع 
کردند.  احوالپرسی  گرم  ما  با  هستیم. 
دانشجو  و  ایم  آمده  اصفهان  از  گفتیم 
هستیم. به روایت امام صادق)ع( اشاره 
چشم  امام)ع(  فرموده  به  بنا  که  کردم 
جهان‌بین، جهان ظاهر و الفاظ قرآن را 
می بیند و دیده جان‌بین، لطائف و دقائق 

را. آیت‌الله خامنه‌ای با لطف بسیار توجه و 
ما را تشویق کردند. پرسیدند روایت را کجا 
دیده اید؟ گفتم در تفسیرعیاشی. گفتم 
در کتابخانه مسجد گوهرشاد صبح‌ها تا 

ظهر می روم.
آن آشنایی و آن لذت حضور و عطر تفسیر 
قرآن و آن بیت حافظ برای همیشه در ذهنم 
باقی ماند؛ هرجا یا هر وقت که سخنان یا 
نوشته های آیت‌الله خامنه‌ای را می دیدم. 
فی المثل وقتی که در کمیسیون دفاع در 
مجلس اول شورای اسلامی مجال گفت 
وگو با آیت‌الله خامنه‌ای فراهم می شد. در 
خطبه های نماز جمعه تهران هم، همیشه 
همان نگین آیات قرآنی، با لطافت و تبیینی 
که ویژه ایشان بود، در ذهن من پل می زد 
تا آن سخنرانی نخست آشنایی در مشهد. 
به این استنتاج رسیده بودم که آیت‌الله 

خامنه‌ای سبک و سلوکی قرآنی دارد.
اگر بخواهم مهم‌ترین جنبه تشخص ایشان 
و گوهر سعه وجودی ایشان را تفسیر کنم، 
همین نکته است. با قرآن مجید زندگی 
می کرد. آیات قرآن بر ذهن و زبان و زندگی 
ایشان پرتو انداخته بود. این جلوه را در 
خردادماه سال ۱۳۶۸ هنگامی که به عنوان 
اسلامی  جمهوری  رهبر  و  انقلاب  رهبر 
انتخاب شده بودند، ‌بار دیگر با روشنایی 
تمام دیدم. هیأت دولت وقت به اتفاق 
نخست وزیر مهندس موسوی، شبانه به 
دفتر آیت‌الله خامنه‌ای در ریاست جمهوری 
رفتیم. یک روز از انتخاب ایشان گذشته 
بود. در همان نگاه نخست احساس کردم 
ایشان با وقار و طمأنینه دیگری ظاهر شده 
اند. با جمع ما به گرمی احوالپرسی کردند. 
نگاهشان را به زمین انداختند. سرشان را 
پایین گرفته بودند. گفتند: »این مسئولیت 
بار سنگینی است که بر شانه من نهاده اند. 
شانه های نحیف من تحمل چنین باری را 
نداشت. به لطف و عنایت خداوند باور 
دارم. خداوند متعال فرموده است: »یا 
یحَْیی خُذِ الکتابَ بقُِوّة.« )سوره مریم/12(

پیدا بود این آیه قرآن مجید تکیه گاه اندیشه 
و باور آیت‌الله خامنه‌ای بود. او در جلسه 
خبرگان که برای انتخاب رهبری تشکیل 
انکار در  با  با صراحت و حتی  شده بود، 
برابر پیشنهاد رهبری ایستاده بود. اما وقتی 
بار مسئولیت و عهد را بر دوش او نهادند، 
با توکل به خداوند و با قوت مسئولیت را 
پذیرفت. این گرایش، یعنی از پنجره و زاویه 
قرآن مجید به مسائل و وظایف نگریستن، 
ملکه  به  تبدیل  خامنه‌ای  الله  آیت  برای 
شده بود. در سخت ترین شرایط، او به 
آیات قرآنی تمسک می کرد. به تحقق آیات 
ایمان و امید داشت. می‌دانست آرمان او با 
ایمان و امید به عبور از دریاهای آکنده از 
طوفان به ساحل نجات می رسد. و رسید.
) ادامه دارد(

 روز گذشته دو مجتمع مسکونی ۲۰ واحدی در شرق 
تهران محله رسالت هدف موشک‌های دشمنان 
صهیونی- آمریکایی قرار گرفتند. به جز دو مجتمع 
ساختمانی که کاملاً تخریب شدند، چهار ساختمان 
اطراف این مجتمع نیز به طور جدی آسیب دیدند. 
به گزارش »ایران« از بین ساکنین این ساختمان‌ها 
فقط یک خانواده متشکل از پدر و مادر و فرزند که 
ساکن طبقات آخر بوده‌اند، نجات پیدا کرده‌اند و تا 
لحظه انتشار این خبر ۶ نفر از هموطنان به شهادت 
رسیده‌اند. براساس گفته کارشناسان احتمال افزایش 
آمار فوتی‌ها وجود دارد.  اسماعیل فراهانی، قائم مقام 
اورژانس تهران در گفت و گو با خبرنگار »ایران« با 
اشاره به اعزام نیروهای اورژانس تهران به منطقه مورد 
اصابت موشک‌های دشمن در شرق تهران به »ایران« 
می‌‎گوید: »‎ساختمان‌هایی که در محله رسالت مورد 
هدف حملات دشمن قرار گرفته ، بخش اعظم آن 
مسکونی است. دو کوچه در ضلع شمال و جنوب 
کاملاً آسیب دیده است. از همان لحظات اولیه اعلام 
حادثه به اورژانس یک دستگاه اتوبوس آمبولانس، 
پنج دستگاه موتورلانس و پنج دستگاه آمبولانس 
به محل اعزام شدند. زمانی که همکاران اورژانس 
پیش بیمارستانی  به محل وقوع حاثه رسیدند در 
صحنه و همان لحظات سه نفر شهید شده بودند و 
حدود 30 نفر مجروح داشتیم که خدمات را در لحظه 
دریافت کردند . حدود 11 نفر هم در همان دقایق 
اولیه به بیمارستان منتقل شدند. البته عملیات 
امداد و نجات همچنان ادامه دارد و با توجه به عمق 
فاجعه رخ داده تعداد مصدومان و شهدا که از همه 
سنین یعنی زن و مرد، پیرو جوان و کودکان هستند، 

بیشتر از این خواهد بود.«فرهانی با اشاره به اینکه 
براساس اطلاعات اعلام شده ساختمان ها مسکونی 
20 واحدی است، توضیح می‌دهد: »با توجه به  و 
جابه‌جایی مردم به شهرهای اطراف نمی‌‎دانیم چه 
تعداد در این واحدها حضور داشتند. اما با توجه 
بیشتر  شهدا  تعداد  قطعاً  میدانی،  مشاهدات  به 
خواهد شد. نیروهای اورژانس تهران در هر دو ضلع 
حضور دارند و به محض آواربرداری و بیرون آوردن 
مردم، نیروهای اورژانس کارشان را شروع می کنند 
و خدمات درمانی مورد نیاز را ارائه می‌‎دهند.«قائم 
مقام اورژانس تهران در گفت و گو با خبرنگار »ایران« 
درباره احتمال ریزش آوار و آسیب به نیروهای امداد 
و نجات هم می‌گوید: »متأسفانه مکان‌‎هایی که مورد 
اصابت موشک های صهیونی_ آمریکایی قرار می‌گیرد، 
حوادث ثانویه هم دارد. این حوادث ثانویه از دو جهت 
جان نیروهای امدادی را به خطر می‌اندازد و شدت 
خسارات را افزایش می‌دهد. اول انفجارهایی است 
که از شبکه گاز و تأسیسات احتمال دارد ایجاد شود 
و دوم احتمال ریزش آوار است. در بعضی حملات 
هم مواد منفجره عمل نمی‌کند و گروه چک و خنثی 
وارد عمل می‌شوند. تمام این موارد می‌‎تواند نجات 

جان شهروندان را به تأخیر اندازد یا سخت‌تر کند. 
البته همکاران امداد و نجات و نیروهای اورژانس 
پیش بیمارستانی با توجه به تجربه‌‎هایی که دارند، 
مراقبت‌‎های لازم را انجام می‌دهند تا بتوانند هرچه 
سریع‌‎تر جان مردم گرفتار را نجات دهند.«به گفته 
او، شدت حادثه به حدی است که بخشی از شهدا 
متلاشی شده‌اند و بعضاً یک دست پیدا شده است. 
یا آنقدر آسیب به پیکر زیاد بوده که تشخیص زن و 

مرد بودنش امکان پذیر نبوده است.

حمله به مراکز غیرنظامی ممنوع است
علی علایی، کارشناس حقوق بین‌الملل با توجه به 
تهاجم دشمن صهیونی-امریکایی به مراکز غیرنظامی 
به »ایران« می‌گوید: »حمله به مراکز غیرنظامی در 
زمان جنگ یا درگیری مسلحانه، به شدت ممنوع 
بشردوستانه  بین‌المللی  قوانین  آشکار  نقض  و 
است.« او توضیح می‌دهد: »این قوانین که بخشی 
از حقوق بین‌المللی هستند، هدفشان محافظت از 
غیرنظامیان و محدود کردن آسیب‌های وارد شده به 

آنها در طول درگیری است.« 
این کارشناس حقوق بین‌الملل در توضیح مهم‌ترین 
»بر اساس  زمینه می‌گوید:  این  در  اصول مرتبط 
نظامیان  بین  موظفند  درگیر  طرفین  تمایز  اصل 
و غیرنظامیان تمایز قائل شوند و فقط به اهداف 
نظامی حمله کنند. براساس اصل تناسب حتی در 
صورت حمله به اهداف نظامی، آسیب‌های جانبی 
به غیرنظامیان و اموال غیرنظامی نباید بیش از حد 
لازم باشد. حتی براساس اصل احتیاط طرفین درگیر 
باید تمام اقدامات احتیاطی ممکن را برای جلوگیری 

از آسیب به غیرنظامیان انجام دهند.« 
علایی در پاسخ به اینکه چه مراکزی شامل مراکز 
غیرنظامی می‌شود؟ می‌گوید:»مراکز غیرنظامی 
مراکز  مدارس،  بیمارستان‌ها،  خانه‌ها،  شامل 
فرهنگی و هرگونه ساختمانی است که برای اهداف 
غیرنظامی استفاده می‌شود. حمله به این مراکز، 
حتی اگر در نزدیکی اهداف نظامی قرار داشته 

باشند، غیرقانونی است.«

 تأکید بر ادامه نبرد و مقابله تا تنبیه متجاوزان
ادامه از همین صفحه 

در مقدمه ایـــن قطعنامه آمده بـــود: در اولین 
شـــب از شـــب‌های پرفیض قدر امسال، ملت 
بزرگـــوار ایـــران، رزق بـــزرگ خـــود را دریافـــت 
کـــرد و نقطـــه عطفـــی تاریخـــی و بی‌بدیـــل در 
تاریخـــش رقـــم خـــورد. در حالـــی کـــه دل‌هـــا 
در ســـوگ شـــهادت رهبـــر فرزانـــه و مجاهـــد 
خســـتگی‌ناپذیر، حضرت آیت‌الله العظمی سید 
علی خامنه‌ای)ره( می‌ســـوخت و چشـــم‌ها در 
انتظار اســـتمرار نعمـــت ولایت بـــه درگاه الهی 
اشـــک می‌ریخـــت، خـــدای متعـــال بـــه قاعده 
قرآنی »ما ننســـخ من ایه او ننســـها نـــاتِ بخَِیْرٍ 
مِنْهـــا«، عنایـــت خویش را شـــامل حـــال امت 

اســـامی نمود.
انتخـــاب  شـــد:  تأکیـــد  قطعنامـــه  یـــن  ا در 
شایســـته و حکیمانـــه مجلس خبـــرگان ملت، 
ایـــن منتخبـــان دانشـــمند و امانتدار مـــردم در 
معرفی حضرت آیت‌الله ســـید مجتبی حسینی 
خامنه‌ای)دامـــت برکاته( به‌عنـــوان رهبر جدید 
انقلاب اســـامی، بشـــارت بخش استمرار خط 
نورانـــی امامـــت و ولایـــت در مســـیر پرافتخـــار 
انقـــاب گردیـــد و ایـــن انتخـــاب مبـــارک که در 
مـــاه رمضـــان بـــا هدایت الهـــی و عنایـــت بقیة 

الله الاعظـــم امام زمان )عجـــل الله تعالی فرجه 
الشـــریف( صـــورت پذیرفـــت، مایـــه مباهات و 
ســـربلندی و ســـرافرازی ملـــت ایران گشـــت و 
در میانـــه نبـــرد ســـخت بـــا آمریکای ســـفاک و 
رژیـــم فاســـد صهیونـــی، آمادگی همـــه جانبه، 
هوشـــمندی، بصیـــرت و وفـــاداری ملـــت ایران 
بـــه راه نورانـــی امامیـــن انقـــاب اســـامی را به 
جهانیـــان ثابت نمـــود. در ادامه ایـــن قطعنامه 
آمده اســـت: بی‌تردید، حضور فرزنـــدی فرزانه 
از ســـاله پاک امام شـــهید، آشـــنا بـــه منظومه 
فکـــری امـــام راحـــل و امام شـــهید، برخـــوردار 
از علـــم، تقـــوا و تدبیـــر لازم برای رهبـــری امت 
اســـامی، حُســـن بزرگ ایـــن انتخـــاب تاریخی 
اســـت که دل‌های دلباختگان ولایت را شادمان 
و چشمان منتظران ظهور را روشن ساخت. در 
این قطعنامه اضافه شـــد: ما شـــرکت‌کنندگان 
در ایـــن اجتمـــاع عظیـــم و حماســـی و بیعـــت 
کنندگان بـــا آن مقام رفیع، ضمن پاسداشـــت 
خط خمینی کبیر و گرامیداشـــت مقام شـــامخ 
امام شـــهید و تجدید میثاق بـــا آرمان‌های بلند 
آن دو امـــام ســـفرکرده، بیعـــت خـــود را با رهبر 
جدید انقلاب اســـامی، حضرت آیت‌الله ســـید 
مجتبی حســـینی خامنـــه‌ای اعلام داشـــته و با 

فریادهـــای »الله اکبر- خامنـــه‌ای رهبر« مواضع 
خـــود را اعلام مـــی داریم: شـــرکت‌کنندگان در 
این اجتماع عظیم و حماسی و بیعت‌کنندگان 
با رهبـــری جدیـــد انقلاب بـــر ادامـــه راه نورانی 
بنیانگـــذار انقـــاب و آرمان‌هـــای بلند ایشـــان 
یعنـــی عزت و ســـربلندی اســـام و مســـلمین، 
اســـتقلال و آزادی ایـــران اســـامی، حمایـــت 
از مظلومـــان جهـــان به‌ویـــژه ملـــت مظلـــوم 
فلســـطین و مبـــارزه بـــا اســـتکبار جهانـــی تـــا 
نابـــودی کامـــل آن تأکیـــد کردنـــد و افزودنـــد: 
شـــهادت جانســـوز و الهام‌بخـــش رهبر شـــهید 
انقلاب اســـامی را به پیشـــگاه مقدس حضرت 
ولی‌عصر)عـــج( تســـلیت و اعـــام می‌کنیم که 
راه پرافتخـــار آن مجاهـــد فـــی ســـبیل الله را که 
سراســـر عزت، ســـربلندی و افتخار بـــرای ایران 
اســـامی بود، برای همیشـــه تاریـــخ ادامه داده 
و با قـــدرت و صلابت بیشـــتر در مســـیر نورانی 

ایشـــان گام برخواهیم داشـــت.
معرفـــی  اجتمـــاع  یـــن  ا در  حاضـــر  مـــردم 
آیـــت‌الله ســـید مجتبـــی حســـینی  حضـــرت 
به‌عنـــوان رهبـــر  برکاتـــه(  خامنه‌ای)دامـــت 
جدیـــد انقـــاب اســـامی را کـــه در شـــب‌های 
پرفیـــض قـــدر صـــورت پذیرفـــت، جلـــوه‌ای 

آشـــکار از هدایت پـــروردگار و اســـتمرار نعمت 
عظیـــم ولایـــت در جامعه اســـامی  دانســـته و 
تأکید داشـــتند: بر ایـــن باوریم که ایـــن انتقال 
مسئولیت در کمال آرامش، امنیت و بصیرت، 
نشـــان‌دهنده عمـــق ایمـــان، بلـــوغ سیاســـی 
و هوشـــمندی ملـــت ایـــران و مســـئولان نظام 
در عبـــور از حســـاس‌ترین برهه‌هـــای تاریخی 
اســـت. آنها با بیـــان اینکه اطاعـــت از ولایت را 
واجـــب شـــرعی، تکلیف ملـــی و رمز پیـــروزی و 
ســـربلندی ایـــران اســـامی در همـــه صحنه‌ها 
و عرصه‌هـــا می‌دانیـــم، اعـــام کردنـــد: در این 
برهـــه حســـاس تاریخی کـــه کشـــور در معرض 
تهاجـــم ناجوانمردانه آمریـــکای خبیث و رژیم 
منحوس صهیونیســـتی با انبوهی از چالش‌ها 
و فرصت‌هـــا در عرصـــه داخلـــی و بین‌المللـــی 
مواجه اســـت، دشـــمنان ایـــن مرز و بـــوم که 
همـــواره در پی ایجاد تفرقه، اختلاف و شـــکاف 
در صفـــوف بـــه هـــم پیوســـته امـــت اســـامی 
بوده‌اند، در کمین فرصت بـــرای ضربه زدن به 
انقلاب و نظام اســـامی نشسته‌اند، بر ضرورت 
وحدت کلمه، انســـجام ملی، هوشیاری کامل، 
بصیرت عمیـــق و پشـــتیبانی قاطـــع از رهبری 
جدیـــد تأکید نمـــوده، اعـــام می‌داریـــم که با 

اتحـــاد مقدســـی که امـــام راحل بنیـــان نهاد و 
امام شـــهید، آن را تا بدین جایـــگاه رفیع اعتلا 
بخشـــید، حلقه‌های اتحاد خود را مستحکم‌تر 
از پیش تنیده، پشـــتیبان قاطـــع رهبری بوده، 
اجـــازه نخواهیم داد هیـــچ توطئه‌ای از ســـوی 
دشـــمنان داخلـــی و خارجـــی به ایـــن وحدت 

ملی آســـیب رساند.
در بخشـــی از بنـــد پایانـــی این قطعنامـــه آمده 
بـــود: مـــردم ولایتمـــدار ایران اســـامی، ضمن 
حمایـــت جانانـــه از نیروهـــای مســـلح کشـــور 
در نبـــرد تاریخی بـــا آمریکا و اســـرائیل بر ادامه 
نبـــرد و مقابله با دشـــمنان تا تنبیـــه متجاوزان 
تأکیـــد کـــرده و انتقـــام از خـــون امـــام شـــهید 
را حـــق مســـلم و مشـــروع خـــود دانســـته، بـــا 
آرمان‌هـــای استکبارســـتیز و عدالت‌خواهانـــه 
انقلاب اســـامی، راه شـــهدای گرانقـــدر، خط 
امام راحـــل و قائد شـــهید)ره( تجدیـــد پیمان 
کـــرده و از خداونـــد متعال مســـألت داریم که 
ســـایه این رهبری فرزانـــه را بر ســـر ملت ایران 
مســـتدام بدارد، توفیقات ایشـــان را در هدایت 
کشـــتی انقلاب در میان امواج متلاطم جهانی 
روزافـــزون گردانـــد و مـــا را در پیمـــودن این راه 

پرافتخـــار، ثابت‌قـــدم و پیـــروز بدارد.

قائم مقام اورژانس تهران در گفت‌وگو با »ایران« خبر داد

آخرین آمار شهدا و مجروحان انفجارها در محله رسالت

 شهادت
 حضرت علی)ع( 
را تسلیت 
می‌گوییم

در قطعنامه گردهمایی بزرگ میدان انقلاب  بر ادامه نبرد و مقابله تا تنبیه متجاوزان تأکید شد

بیعت دوباره با خامنه‌ای

سران قوا در پیام‌هایی جداگانه رهبری آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای را تبریک گفتند

آرامش و اعتماد با انتخاب رهبر جدیدآرامش و اعتماد با انتخاب رهبر جدید

نمایندگان احزاب سیاسی در گفت‌وگو با »ایران« از انتخاب آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای به عنوان رهبر سوم انقلاب اسلامی استقبال کردند

 یادداشت عابداکبری، مدرس 
روابط بین‌الملل دانشگاه علامه طباطبایی

اصول سیاست خارجی 
ایران در دوره جدید 

چگونه است؟
صفحه 5 صفحه 6صفحه 3

صفحه 4

بازتاب جهانی انتخاب رهبر جدید 
جمهوری اسلامی ایران

 عصر انسجام
 و مقاومت 

تداوم می‌یابد

ایران روز گذشته صحنه هم‌پیمانی ملت و رهبر جدید 
انقلاب اسلامی بود. تجمعات پرشمار مردم؛ زن و 
مرد، پیر و جوان با وجود همه مخاطره‌های  ناشی از 
حملات هوایی دشمن در میادین اصلی شهرها گرد 
هم آمده بودند تا در اجتماعات عظیم و حماسی‌شان 
ضمن پاسداشت خط خمینی کبیر و گرامیداشت 
مقام شامخ امام شهید و تجدید میثاق با آرمان‌های 
بلند آن دو امام سفرکرده، بیعت خود را با رهبر 
جدید انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله سید مجتبی 
حسینی خامنه‌ای اعلام  کنند.  روز گذشته در تهران، 
میدان انقلاب میعادگاه بیعت‌کنندگان با رهبری 

برگزیده مجلس خبرگان رهبری بود؛ میدانی که 
حالا در گوشه و کنارش  آثاری از  تجاوز مذبوحانه 
و بی‌حاصل تروریست‌های آمریکایی- صهیونیستی 
شاهدی بر ایستادگی  تاریخی یک ملت استوار است. 
مردم  روزه‌دار از ساعت 15 با در دست داشتن پرچم 
های سه رنگ ایران شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر 
اسرائیل را تکرار کردند و در حالی‌که تصاویری از 
رهبر جدید انقلاب در دست داشتند، شعار »لبیک یا 
خامنه‌ای« سر دادند. بیعت‌کنندگان با رهبری سپس 

قطعنامه‌ای منتشر کردند. 
)ادامه در همین صفحه(

  نیروهای مسلح و امنیتی با صدور بیانیه‌های جداگانه حمایت 
خود را از سومین رهبر انقلاب اسلامی اعلام کردند

  هیأت دولت انتخاب رهبر جدید انقلاب اسلامی را به مثابه 
فصل هم‌افزایی ظرفیت‌های ملی معرفی کرد

چرا مجلس خبرگان آیت‌الله خامنه‌ای را برگزید؟

پیوند »ایرانیت« و »اسلامیت«
صفحه 2

صفحه 2

زندگینامه آیت‌الله خامنه‌ای را  در اینفوگرافی »ایران« ببینید

سومین رهبر جمهوری 
اسلامی ایران کیست؟

امروز در تنظیم صفحه اول روزنامه 
ایران، از قاب‌بندی‌ روزنامه‌های 16 
خرداد 1368 استفاده شد که در 
آنها اولین پیام آیت‌الله سیدعلی 
خامنه‌ای به عنوان دومین رهبر 
اخبار  و  ایران  جمهوری اسلامی 
بیعت مردم با ایشان منتشر شد.


